دشمن اگر پانی لینے آئے تو اسے نہ دو۔ اللہ تعالیٰ نے تمہیں دشمن کے ظلم و جور کے باعث ہی توفیق سے ہمکنار کیا ہے۔
(کامل ابن اثیر جلد 3 صفحہ 283)

انٹرنیشنل

ہفت روزہ

## الفضل

مدیر اعلیٰ :- نصیر احمد قمر

جمعہ المبارک 21 دسمبر 2012ء

شمارہ 51

جلد 19 08 صفر 1434 ہجری قمری 14 ریح 1391 ہجری شمسی

آپس کے تعلقات اور ایک دوسرے کے حقوق کی ادائیگی بھی اسی طرح اہم ہے جس طرح عبادات۔ کیونکہ یہی چیز ہے جو جماعت میں مضبوطی پیدا کرنے والی ہے، بنیاد مرصوص بنانے والی ہے۔

احمدیت یعنی حقیقی اسلام کے خوبصورت پیغام کو اگر حقیقی طور پر اس ملک میں پھیلانا چاہتے ہیں تو آپس میں محبت اور بھائی چارے اور ہمدردی کی فضا پیدا کریں۔